

Protokół Nr 2/09
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej
w dniu 28 stycznia 2009 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce obrad: teren Miasta i Biuro Rady Miejskiej

Tematyka Komisji:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Wizytacja sali sportowej w Ośrodku Wspierania Rodziny "Dom pod Świerkiem", ul. Grunwaldzka 49 w Białogardzie (Dom Dziecka). – godz. 11.00*
3. *Wizytacja obiektów na ul. Ustronie Miejskie będących w zarządzie ZOSiK. - godz. 11.30*
4. *Wybór dwóch przedstawicieli z Komisji Edukacji do składu Komisji konkursowej ds. oceny ofert na realizację zadań zleconych.*
5. *Analiza formy świadczonych usług specjalistycznych i opiekuńczych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Wydatki poniesione na świadczenie usług specjalistycznych i opiekuńczych w latach 2006-2008 oraz plan na 2009 rok.- godz. 12.30*
Przedstawiają: Dorota Wasilewska, p.o. Dyrektora MOPS
Elżbieta Cyrklewicz, Gł. księgowa MOPS
6. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

Posiedzenie o godz. 11.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – Janusz Turnik.

Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i przedstawiony porządek z poprawkami dot. wprowadzenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkolu Miejskiemu Nr 2 w Białogardzie – druk A oraz przyjęcia planu pracy Komisji na 2009 rok, głosując: za- 3 (jednogłośnie).

Ad 2

Komisja dokonała wizytacji sali sportowej w Ośrodku Wspierania Rodziny "Dom pod Świerkiem", ul. Grunwaldzka 49 w Białogardzie (Dom Dziecka) o godz. 11.00.

W wyniku wizytacji Komisja skierowała następujący wniosek do Burmistrza Miasta:

Komisja wnioskuje o przedstawienie zakresu prac oraz kosztorysu planowanych prac wykonywanych w porozumieniu z Powiatem na sali gimnastycznej Ośrodka Wspierania Rodziny "Dom pod Świerkiem"(Dom Dziecka).

Wniosek przegłosowano: za-4 (jednogłośnie).

Ad 3

Komisja dokonała wizytacji obiektów na ul. Ustronie Miejskie będących w zarządzie ZOSiK. - godz. 11.30

Ad 4

Wybór dwóch przedstawicieli z Komisji Edukacji do składu Komisji konkursowej ds. oceny ofert na realizację zadań zleconych.

Głos w dyskusji zabrali:

J.Leszczyk – zgłosił radnego K.Skoczyka.

J.Turnik – zgłosił radnego J. Leszczyka.

Zamknięto listę osób zgłaszanych.

Komisja wytypowała do składu Komisji konkursowej ds. oceny ofert na realizację zadań zleconych następujących radnych, głosując: za-4 (jednogłośnie):

1. Józefa Leszczyka,
2. Krzysztofa Skoczyka.

Ad 5

Formy świadczonych usług specjalistycznych i opiekuńczych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz wydatki poniesione na świadczenie usług specjalistycznych i opiekuńczych w latach 2006-2008 oraz plan na 2009 rok przedstawiły: Dorota Wasilewska, p.o. Dyrektora MOPS oraz Elżbieta Cyrkiewicz, Gł. księgowa MOPS. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali:

D.Wasilewska – stwierdziła, że panie utrzymują, iż było zapewnienie kwoty 1.600 zł ale przy obecnej procedurze należy brać pod uwagę obowiązujące przepisy, z których wynika, że mogą być zatrudnione w kat. X przy płacy zasadniczej 1320 zł, przy 20-letnim stażu będzie to kwota 1.620 zł. Są dwie panie z niższym stażem. Przy tych przepisach Panie z wyższym wykształceniem mają wynagrodzenie 1.300 zł.

M.Pacenko – poinformowała, że w rozmowie z byłą Panią Dyrektorem występowały o kwotę 1.680 zł, a ostatecznie zgodziły się na 1.620 zł brutto+ stażowe. Obecnie zostały z niczym.

D.Wasilewska – podkreśliła, że przy dużych stawkach płacowych stawka usługi znacznie wzrośnie, co może spowodować rezygnację z usług przez podopiecznych.

J.Turnik – powiedział, że z takich porozumień należy pisać uzgodnienia. Radny pytał w jaki sposób wpłynie to na oszczędności z tytułu zatrudnienia opiekunek przez PUP?

E.Cyrkiewicz – odpowiedziała, że będzie około 60 tys. zł oszczędności.

J.Leszczyk – pytał o kategorię X zaszeregowania, czy są jeszcze inne składniki, czy jest regulamin premiowania?

D.Wasilewska – odpowiedziała, że mają panie górną stawkę w kategorii X, nie ma innych składników wynagrodzenia i regulaminu premiowania.

Burmistrz – stwierdził, że jest zaskoczony tą sprawą, bo wcześniej pytał czy panie są zadowolone i wynikało, że tak.

K.Leś – pytała o fundusz środków na usługi specjalistyczne od Wojewody.

D.Wasilewska – powiedziała, że z tych środków opłacane są osoby zatrudnione z dziećmi autystycznymi.

M.Pacenko – powiedziała, że jest wyjście, aby dokonać zmiany uchwały w sprawie wartości punktu.

D.Wasilewska – wyjaśniła, że to przeniesie się na cały budżet i wszystkich zatrudnionych pracowników.

J.Turnik – pytał o zatrudnienie w poprzednich latach?

D.Wasilewska – wyjaśniła, że w 2006 i 2007 r. były ogłaszane przetargi i każdy podał swoją stawkę.

M.Pacenko – powiedziała, że taką stawkę im narzucono, bo powiedziano, że więcej i tak im nie zapłacą.

Burmistrz – pytał jaka forma lepsza - na etat czynna forma zatrudnienia? Co się dzieje, jeśli Panie zachorują? Burmistrz zaproponował spotkanie z opiekunkami w poniedziałek o godz. 13.00 w sali nr 214.

D.Wasilewska – odpowiedziała, że w przypadku choroby mamy panie emerytki, które wykonują opiekę w formie umowy zlecenia.

K.Leś – poruszyła sprawę stawek ponoszonych przez podopiecznych, gdzie nie liczą się stałe koszty chorych, a jedynie ich dochody. Z przepisów wynika, że można część umorzyć.

D.Wasilewska – powiedziała, że nie ma zapisów ustawy, które na to by pozwalały, dlatego bierze się pod uwagę dochody podopiecznego.

K.Leś – stwierdziła, że to można uregulować zarządzeniem Burmistrza.

D.Wasilewska – powiedziała, że ma wniosek w sprawie umorzenia ale to wpłynie na zmniejszenie dochodów z tego tytułu.

Burmistrz – pytał czy egzekwuje się obowiązek alimentacyjny?

D.Wasilewska – odpowiedziała, że tak.

J.Turnik – z czego wynika fakt, że 1 kwietnia 2005 r. podwyższono stawkę za usługi opiekuńcze na 8,80 zł, a 30 grudnia 2005 r. zmniejszono na 8 zł?

E.Cyrklewicz – wyjaśniła, że to wynikało z zmiany stawki opiekunek z 6 zł na 10 zł.

J.Turnik – pytał czy kiedykolwiek kierownik MOPS wystąpiła, aby wracały środki kierowane z MOPS do Miasta?

E.Cyrklewicz – odpowiedziała, że Pani Jurkowska występowała, ale nie było takiej możliwości.

M.Pacenko – stwierdziła, że CIS dostał 50 tys. zł na ludzi młodych, a opiekunki będące psychologiem, pielęgniarką mają takie małe środki.

K.Leś – pytała o pieniądze na remont MOPS i o los biurka z gabinetu Dyrektora MOPS?

ECyrklewicz – wyjaśniła, że w sprawie remontu MOPS było porozumienie między Wojewodą a Burmistrzem a biurko było prywatne Pani Dyrektor.

Ad 6

- Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek Komisji w sprawie „Wieloletniego Programu Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Miasta Białogard w latach 2009-2013”, stanowiącą załącznik do protokołu,

- Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkolu Miejskiemu Nr 2 w Białogardzie zgłaszając wątpliwości odnośnie rozbieżności proponowanej w projekcie uchwały nazwy z wnioskiem Rady Pedagogicznej Przedszkola Nr 2. Ponadto Komisja proponuje skierowanie tego projektu do konsultacji polonistycznej.

- Komisja przyjęła załączony do protokołu plan pracy Komisji Edukacji na 2009 rok, głosując: za-4 (jednogłośnie).

- Zastępca Burmistrza poinformował o wyjeździe do Szkoły Podstawowej Nr 3 w Sławnie celem obejrzenia nawierzchni pulastic w sali gimnastycznej.

- Członkowie Komisji otrzymali proponowany plan pracy Rady na 2009 rok celem zgłoszenia na kolejnym posiedzeniu Komisji uwag.

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 14.45 zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała: Małgorzata Zimmer

Przewodniczący Komisji

Janusz Turnik